ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР № _____

г. Казань

                       «___» ___________  2016 г.

ЗАО Торговый Дом «Три Нити», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Князева Алексея Анатольевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и   __________, именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице _______________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предприятие определяет Дилера как оптового покупателя Продукции Предприятия, реализующего эту продукцию.

1.2. Существенные условия, касающиеся Продукции (цена, количество и проч.), устанавливаются соглашением сторон на основании прайс-листа Предприятия и условий продаж, существующих для Дилера.

1.3.  Подтверждением заказа является счет, выставленный Предприятием Дилеру. В случае требования одной из сторон может быть составлен Договор поставки в письменном виде, который подписывается сторонами.

1.4. Условия сотрудничества определены положениями настоящего Договора и следующими приложениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора:

· Приложение 1 (Условия поставок).

· Приложение 2 (Условия продаж);

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Дилер обязуется:

2.1. Производить оплату Продукции Предприятия в соответствии с Приложением 1 или на основании счета не позднее 7 (семи) банковских дней с момента выставления счета. Оплата каждой конкретной поставки предварительно согласовывается сторонами и указывается в спецификациях, счетах и накладных на каждую партию Продукции.

2.2. Активно рекламировать и развивать продажу Продукции Предприятия.

2.3. Использовать товарные знаки Предприятия при проведении рекламных кампаний Продукции и в иных целях (при оформлении вывесок, фирменных бланков, визитных карточек и проч.) исключительно после получения одобрения такого использования от компетентных представителей Предприятия. При этом товарные знаки Предприятия остаются собственностью ЗАО Торговый Дом «Три Нити», защищаемой действующим законодательством от несанкционированного использования.

2.4. Не допускается внесение изменений в информацию, содержащуюся на заводской упаковке, а также внесение на заводскую упаковку дополнительной информации, препятствующей считывание информации производителя.

2.5. Передавать клиентам информацию о требованиях безопасности и иную информацию о Продукции, полученную от Предприятия.

2.6. Информировать Предприятие о любых дефектах Продукции, о которых ему стало известно.

2.7. Дилер не имеет права отказаться от Продукции, в соответствии с официальным заказом Дилера.
Предприятие обязуется:

2.8. Проводить рекламные кампании товаров и услуг Предприятия. Оказывать Дилеру помощь в организации его рекламных кампаний.

2.9. Осуществить техническую и информационную поддержку Дилера.

Обеспечить Дилера необходимым информационным материалом (буклеты, брошюры, каталоги Продукции).

2.10.Оказывать содействие в координации продаж Дилера. Используя свои каналы, информировать заинтересованных лиц о товарах и услугах, реализуемых Дилером. В случаях, когда это не противоречит интересам Предприятия, прилагать все усилия для реализации Продукции Предприятия предпочтительно через Дилера.

2.11. Информировать Дилера об изменениях в Продукции (снятие с производства, замена, новые товары, изменение цен и т.д.) за 14 (четырнадцать) календарных дней до вступления в силу соответствующего решения.

2.11. При необходимости, осуществлять предварительно согласованную поддержку при работе по проектам.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Дилеру запрещено использование логотипа и/или товарных знаков Общества без письменного согласия Предприятия.

3.2. Дилер не имеет права передавать свои права по Договору третьему лицу, либо своему филиалу или представительству, без предварительного согласия Предприятия.
3.3. Предприятие имеет право отозвать свое решение на использование товарных знаков Предприятия в случае нарушения Дилером предоставленных ему полномочий или расторжения настоящего Договора или иных договоров, заключенных на поставку конкретных партий.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

4.1 Поставка Продукции осуществляется в соответствии с условиями, указанными в Приложении 1, спецификациях или счетах. Сроки поставок определяются каждый раз в зависимости от заказываемого оборудования Дилером.

4.2. Право собственности на Продукцию и риски случайной гибели или случайного повреждения Продукции переходят от Предприятия к Дилеру с момента принятия Продукции Дилером или уполномоченным им лицом.

4.3. В кратчайшие сроки Предприятия сообщает Дилеру по телефону или по факсу, указанным в п. «Юридические адреса и реквизиты сторон» настоящего Договора, дату отгрузки Продукции и номера накладных. К товару прилагается следующая сопроводительная документация: счет-фактура – 1 экз.; - накладная      – 2 экз.

4.4. Если Продукцию получает Грузополучатель, его полномочия по приемке Продукции и совершению иных необходимых действий должны быть подтверждены доверенностью от Дилера.

4.5. В случае, если отгрузка в пункт назначения осуществляется Предприятием, Дилер возмещает транспортные расходы от пункта отправления до пункта следования.

5. КОМПЛЕКТНОСТЬ И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

5.1. При приеме Продукции на складе Предприятия или грузовой компании, уполномоченный представитель Дилера проверяет комплектность и соответствие номенклатуры и количества заказу, после чего подписывает счет-фактуру (накладную) или акт приемки-сдачи, что подтверждает передачу Продукции Дилеру, и последующие претензии по комплектности, номенклатуре и/или количеству не принимаются.

5.2. В случае обнаружения некомплектности или несоответствия заказу, на месте составляется акт о выявленных несоответствиях. Если при приеме Дилером Продукции, переданной Предприятием, в этой Продукции окажутся повреждения или недостача, которые могут быть замечены при наружном осмотре, а также в случае причинения кем-либо ущерба Продукции Предприятия, находящейся у Дилера, Дилер обязан принять меры по охране прав собственника товарной продукции для последующего распределения.

5.3. Претензии по комплектности,  номенклатуре и/или количеству принимаются в течение 2-х недель с момента приема Продукции Дилером, а именно с даты подписания товарно-транспортной накладной.

5.4. На поставляемую Продукцию предоставляется гарантия, действительная в течение 12 месяцев с даты отгрузки оборудования.

5.5. В случае обнаружения производственных дефектов, изделие будет заменено на аналогичное, или отремонтировано за счет Предприятия. После истечения указанного срока Предприятие не будет иметь обязательств по замене или ремонту дефектной Продукции. Стоимость демонтажа и доставки в гарантию Предприятия не включаются.

5.6. В случае несоблюдения сроков оплаты, Дилер оплачивает штрафные санкции за просрочку оплаты в размере 0,3% от стоимости партии Продукции за первую неделю, 0,1% - за каждый последующий день, если Предприятие потребует этого в письменной форме. Пени начисляются с момента выставления Предприятием требования об уплате пеней в письменной форме либо на основании вступившего в законную силу решения суда.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Срок действия Договора до 31 Декабря 2016 года. Изменение срока действия Договора оформляется Приложением за подписями сторон по настоящему Договору.

7. АРБИТРАЖ

7.1. При невозможности устранения разногласий путем переговоров, их разрешение передается в Арбитражный Суд РТ.
8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязательства по выполнению настоящего Договора третьей стороне без письменного согласия другой договаривающейся стороны.

Юридические адреса сторон:

	«Предприятие»

ЗАО «Торговый Дом «Три Нити»

420111, РТ, г. Казань, ул.Университетская, д. 11/46
Тел.: 8 (843) 200-12-88

ИНН  1655141445 /
КПП 165501001

Р/с: 40702810462260005134

К/с: 30101810600000000603

БИК: 049205603

Отделение №8610 Сбербанка России г. Казань

	«Дилер»

	Директор      ___________   Князев А.А..
                                     М.П.
	                     ___________

                                    М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К Договору N _________ от «___»  ________________ 2016 г.

г. Казань
                                                                                                                             «__»____________2016 г.

ЗАО "Торговый Дом "Три Нити" именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Князева А.А., действующего на основании устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице директора __________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее  Приложение о нижеследующем:

1. Дилер поручает и оплачивает, а Предприятие изготавливает продукцию в соответствии с техническими требованиями Дилера:

	Наименование
	Соответствует
	Напряжение
	Количество (шт.)
	Цена
	Гарантийный срок
	Срок предоставления

	12ГР-38
	ИЦЗ.847.052
	***В
	1
	****
	1год
	20 дней

2.  Стоимость  заказа  ______________________________________________________________________

3. Оплата производится на основании соответствующих счетов в следующем порядке:

-  70% при заключении договора.

-  30% при уведомлении о готовности товара к отгрузке

4.   Изготовитель гарантирует соответствие громкоговорителя рупорного __________________________  требованиям технических условий _________________________ при соблюдении потребителем правил эксплуатации, транспортирования и хранения.

4.1. Гарантийный срок хранения громкоговорителя - 2 года с даты изготовления.

4.2. Гарантийный срок эксплуатации громкоговорителя - 1 год со дня получения потребителем в пределах гарантийного срока хранения.
5.  Доставка осуществляется транспортной компанией ______________________ г. Казань.
6.  Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора N ___________________________. и вступает в силу с момента подписания.

Юридические адреса сторон

	Предприятие
ЗАО «Торговый Дом «Три Нити»

420111, РТ, г. Казань, ул.Университетская, д. 11/46

Тел.: 8 (843) 200-12-88

ИНН  1655141445 /
КПП 165501001

Р/с: 40702810462260005134

К/с: 30101810600000000603

БИК: 049205603

Отделение №8610 Сбербанка России г. Казань

_________________________________________

Директор                                 Князев А.А.
	Дилер
_________________________________________

Директор

Приложение 2

к Дилерскому договору № _____ от «__» ___________ 2016 г.

Условия продаж ЗАО Торговый Дом «Три Нити»

1. Общие положения

1.1. Для всех коммерческих предложений, счетов, договоров и т.п., заключаемых предприятием ЗАО «ТД «Три Нити» (далее Предприятие), если письменно не будут согласованы изменения, действительны нижеследующие условия

1.2. Заказы приобретают обязательное значение для Предприятия после их подтверждения путем выставления счета или заключения приложения №1 при выполнении Заказчиком согласованных условий оплаты. Принимая к оплате счет (договор), Дилер подтверждает свое согласие соблюдать условия продаж предприятия ЗАО «ТД «Три Нити». Особые требования Дилера имеют обязательную силу для Предприятия только в случае их согласования в письменной форме.

1.3. Устные или телефонные заявления сотрудников Предприятия становятся действительными только после письменного подтверждения Предприятием.

2. Поставка

2.1. Поставка осуществляется в сроки, указанные в счете (договоре). Срок поставки отсчитывается с момента получения Предприятием оплаты на расчетный счет на согласованных сторонами условиях. Предприятие освобождается от обязательств по срокам поставки, если согласованные условия оплаты не соблюдены Дилером.

2.2. В случае задержки оплаты поставленного оборудования (товара), какова бы ни была ее причина, Дилер обязан уплатить Предприятию неустойку в размере определяемом соглашением сторон задолженности за каждый день просрочки. Неустойка не является зачетной.

2.3. При возникновении каких-либо форс-мажорных обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению сроков поставки, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, решение правительства, война, забастовка и т.п., срок, отведенный на выполнение поставок, увеличивается на период, в течение которого указанные обстоятельства остаются в силе.

2.4. Поставка считается выполненной, если к согласованному сроку товар готов к передаче Дилеру на складе грузовой компании, если письменно не оговорено иное место передачи товара.
3. Условия перехода собственности на товар

3.1. Право собственности на товар переходит к Дилеру в момент фактического получения им товара на складе грузовой компании. До этого момента товары не могут быть предметом какого-либо залога или обеспечения обязательств Поставщика.

3.2. Все риски, в том числе риск потери или порчи приобретенных товаров, переходят к Дилеру с момента поставки оборудования.

4. Гарантия

4.1. Гарантия на оборудование составляет 12 месяцев с даты поставки, распространяется только на товар, поставленный Предприятием, и существует лишь для Дилера. Право на гарантийное обслуживание оборудования, кроме ряда позиций, возникает только при условии письменного оповещения Предприятия о запуске оборудования в эксплуатацию с приложением технического акта по форме Предприятия. С перечнем оборудования, не требующего предоставления технического акта, можно ознакомиться у Предприятия. Исключение из общих правил составляет сокращение либо увеличение сроков гарантии, которые конкретно оговариваются в каждом отдельном случае.

4.2. Право на гарантийное обслуживание становится недействительным в следующих случаях:

4.2.1. Монтаж и подключение оборудования произведены организацией или лицом, не имеющим права на проведение соответствующих работ, или не в соответствии с инструкцией по монтажу, схемой.

4.2.2. Предмет поставки был подвергнут изменениям, либо в оборудование были встроены части чужого происхождения без письменного согласия Предприятия.

4.2.3. Эксплуатация оборудования производилась в области температур или давлений, не рекомендованных для данного типа оборудования.

4.2.4. Характеристики электропитания не соответствуют требованиям фирмы-производителя, а также при отсутствии или неправильном подключении устройств электрозащиты оборудования.

4.2.5. При ненормальных вибрациях.

4.2.6. При повреждениях, возникших вследствие ошибок при эксплуатации, ненадлежащего содержания или хранения, небрежности, технической неграмотности персонала.

4.3. В случае ремонта, замены или поставки новых комплектующих, сроки гарантии на оборудование не прерываются и не останавливаются. Гарантийный срок вновь установленных комплектующих считается с момента их установки и составляет 12 месяцев.

4.4. В случае выявления дефекта оборудования Дилер должен письменно поставить в известность Предприятие. Работы, следующие из гарантийных обязательств, выполняются Предприятием после того, как Дилер доставляет ему оборудование для ремонта или замены. Расходы по транспортировке, демонтажу и монтажу оборудования, подлежащего гарантийному ремонту, несет Дилер.

5. Прочие условия

5.1. При разрешении вопросов, не урегулированных данными Условиями продаж, сторонам надлежит руководствоваться положениями действующего законодательства Российской Федерации.

Директор ЗАО «Торговый Дом «Три Нити»                                                 _____________________ / Князев А.А. /

                                                                                                                           М.п.